Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Specialista statni spravy pro oblast technické
zpusobilosti vozidel

Specialista pro Fizeni statni spravy pro oblast technické zpusobilosti vozidel komplexné zajistuje a realizuje vykon statni spravy dle zakona
0 podminkach provozu na pozemnich komunikacich.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni urover:
Nadfizené povolani:

Pfibuzné specializace:

Regulovana jednotka prace:

Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost

statni sprava

Magistersky studijni program
Referent specialista provozu silni¢nich vozidel
Specialista pro prevenci nehodovosti a vychovu U¢astniku silni€niho provozu, Specialista pro koncepce a
normotvornou ¢innost dopravné spravnich agend, Specialista pro fizeni statni spravy dopravné spravnich
agend a metodické vedeni krajskych Ufadu a obecnich Ufadu s rozSifenou plsobnosti, Specialista

technické zpUsobilosti vozidel

Ne

Pracovni ¢innosti

e Provadéni dohledu dle zdkona o podminkach provozu na pozemnich komunikacich nad vyrobou vozidel, systémU vozidel,
konstrukénich ¢asti vozidel nebo samostatnych technickych celkd vozidel z hlediska schvalovani typu vozidla.
e Zpracovani metodickych postupl pro zaméstnance obecnich Ufadl obci s roz§ifenou plisobnosti a zkusebnich stanic z hlediska
schvalovani jednotlivé vyrobenych, dovezenych nebo prestavénych vozidel.
e Zpracovani a vydavani zavaznych instrukci a informaci k provadéni technickych prohlidek a kontroly emisi, ¢innosti STK a SME.
o Priprava u¢ebnich programt pro vzdélavani pracovniki STK a SME a vedeni zkuSebnich komisarl pro pfezkusovani technikl a

mechaniku téchto stanic.
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o Metodické usmérfiovani ¢innosti organu statni spravy v oblasti zfizovani a kontrolni ¢innosti nad STK a SME a poskytovani
konzultaci a pomoci témto organiim pfi feSeni konkrétnich vécnych a spravnich probléma.
o Vykonavani funkce spravniho organu v odvolacim fizeni.

CZ-ISCO

e 21414 - Specialisté v oblasti dopravy
e 2141 - Specialisté v oblasti primyslového inzenyrstvi a v pfibuznych oblastech

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020

Specialisté v oblasti primyslového inzenyrstvi a v pfibuznych oblastech (CZ-ISCO 2141)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedoCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj

Pardubicky kraj

Od

35 976 K&

32 985 K&

32 839 K¢

32721 K&

38 782 K¢

32 922 K&

27 320 K&

35 820 K&

32 859 K¢

Mzdova sféra

Median

50 671 K&

50 794 K¢

45 799 K¢

43 859 K¢

52 429 K¢

46 263 K¢

45 275 K¢

45 809 K¢

42 808 K¢

Do

94 537 K&

88 641 K&

70 024 K&

65 596 K¢

81 375 K¢

78 157 K&

74 915 K&

73 594 K&

64 059 K¢

Od

38 574 K¢

29 269 K¢

29 321 K¢

35 240 K¢

30 358 K¢

Platova sféra

Median

51 976 K&

38 079 K&

36 550 K¢

42 414 K&

38 839 K&

Do

71 530 K&

49 540 K¢

44 422 K¢

52 617 K&

52 429 K&
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Mzdova sféra

Kraj Od Median

Kraj Vysocina 34 182 K& 47 123 K¢
Jihomoravsky kraj 31 338 K¢ 44 184 K¢
Olomoucky kraj 32694 K¢ 44 895 K¢
Zlinsky kraj 31014 K¢ 45173 K¢
Moravskoslezsky kraj 33 648 K& 45 378 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-
ISCO

2141
oblastech

21414 Specialisté v oblasti dopravy

Pracovni podminky

Nazev

Du$evni zatéz

Zatéz teplem

Z&téz chladem

Z4té7 hlukem

Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Z&téz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zateéz

Z4&té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Specialisté v oblasti primyslového inzenyrstvi a v pfibuznych

Do

88 506 K¢&

75 933 K&

67 070 K&

67 481 K&

80 835 K¢

Od

32 751 K¢

32 560 K¢

33 943 K¢

ID
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Platova sféra

Median

40 466 K&

43 558 K&

42 737 K&

Do

58 021 K&

58 325 K¢

58 355 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra

47 229 K¢

45 418 K¢

Platova sféra

45 152 K&

39 836 K&
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Nazev

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vySkach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID
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Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatézZe (unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stupern zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stupen zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru ekonomika a fizeni v dopravé a spojich
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru dopravni inZzenyrstvi a spoje

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné oboru strojirenstvi a strojirenska vyroba

Vhodnou $Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

Kompetencni pozadavky

Kod

3707T

3708T

23xxT

Kod
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Odborné dovednosti

Kod Nazev
i31.C.2041 Zastupovani organizace pfi jednani se zahrani¢ni u¢asti

42 D.8031 Svledo?/annl zmeén legislativy, aktualizace a evidence pravnich
predpisu
c14.D.1011 Znalosti problematiky vykonu statni spravy

Pouzivani aplika¢niho programového vybaveni vyuZzitelného v dané
profesni oblasti

m13.D.1511
k22.D.2002 Spolupréace pfi tvorbé koncepci a metodik
i51.2.1001 Rizeni odbornych pracovnik(i

Koordinace spoluprace s ostatnimi Utvary a organizacnimi slozkami

j33.2.2112 ,
statu

h11.D.9154 \V/.ypracovanleodbornych informacnich vystupd, popf¥. jinych dokladu
¢i dokumentu

h21 74006 Rizeni avmetodl'ck? usmverngvoanl dodrzovani vSech dopravnich a
provozné technickych pfedpisu

h21.D.1005 Orientace v pfedpisech a dokumentaci pro zajistovani optimalniho

technického stavu silniénich dopravnich prostfedku
Orientace v predpisech a podkladech pro zajistovani hospodarného
h21.D.1006 vyuziti silniénich dopravnich prostfedk, pracovnich sil a pfipravu

jizdnich radu

h21.D.1130 Orientace v pfedpisech pro fizeni autobus, trolejoustl a tramvaji

Popisy durovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

i41._.0015 spravni pravo, spravni rad

h21._.0001 silniéni doprava - technicko organizacni zabezpecéeni

j22._.0011 prace s textovym editorem, zvladani administrativy pomoci pocitace
j22._.0012 prace s tabulkovym procesorem

j22._.0041 vyuzivani elektronické posty
j22._.0042 prace s internetem
i32._.0024 vefejné finance obecné

i41._.0061 pravo Evropské unie

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID
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Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kéd
j15._.0000
i51._.0002
h27._.0033
i21._.0043
i21._.0051
j37._.0011
j33._.0011
j33._.0021
j33._.0022

j33._.0023

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev

geografie

z&sady vedeni pracovniho kolektivu

logistika v dopravé

management ve vefejné sprave

statni sprava a samosprava na centralni Grovni
tvaréi psani

Ustavni instituce

diplomacie

mezinarodni vztahy

evropska integrace

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Mékké kompetence

Kod

21

2.6

Nazev
Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Uroven 1-8

ID

101404

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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Mékké kompetence

Kéd

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Dusevni poruchy
e Poruchy chovani
e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

ID

101404

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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